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I(6shilli i Fakultelit Ref. nr. l3oA Prishtin6, 25.04.2025

Ne Daze te nenit 56 pika 1.5 dhe nenit 83 pika 6 e Statutit te Universitetitte PrishtinEs, si

dhe si dhe nenit 1

I(Eshilli i Fakultet

pika 12 e Rregulloresr p€r Studime t€ Doktorat6s nr. 937 tE dat6s 26.04.2023,

nE rnbledhjen e XIIJ€ t€ rregullt te mbajtur m824.04.2025, mori k€t€:

VENDIM

I - Aprovohet mbivler€simin e punimit t€ doktorates (F8) me titullin: "Mekanizmat
lliziologiik6 dht: lar€ tE toleranr:Es ndaj t€ ftohtit dhe ngrirjes te bim€t e ringialljes
nga giinia R
r;tudimeve tt!

Me propozimin e Eshillit te Studimeve tt€ Doktorates, formohet komisioni p€r mbrojtje tem€s s€

rjoktorates n€ pErber.ie:

Prof. Elez Krasniqi" kryetar

Prof. Asoc. Hazbije Sahiti, antare

Prof. Valbona Sota, Llniversiteti i Tiran€s, ShqipEri, an€tare

ll - Doktoranti marrdveshje me Dekanin e Fakultetit, dhe me komisionin pEr mbrojtje t€ cekur

n€ piken I te ketij imi, obligohet qE ta b€je mbrojtjen publike t€ punirnit tE doktorat6s brenda

afatit prej dlr (2') ve nga data e ratifil<imit n€ Senat.

Ill - Vendirni i Keshillit Qendror t€ Studimeve te Doktorat€s dhe Senatit tE UP-se p€r

aprovim dhe im t€ metutjesh€m.

Vendimi i

- Arkivit te FSFI

- Senatit tE IJP-sd

- ZyrEs p€r studi

- Kandidatit/es.

nE KosovE", te kandidatit Fitim Kastrati, student nE programin e

ne Departamentin e Biologiis€, me mentor: Prof. asoc. Bekim Gashi.

l.

2.

J.

#st&
te doktorat6s;



TINIVERSTTETI I PRISHTINES

FAKULTETI I SHKENC]AVE MATEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 PrishtinE, Republika e Kosoves

:l: +381-38-249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

lKtshilli i Fakultetit Ref. nr. If oe Prishtin€, 23.04.2025

NE baz€ nenit 56 pika 1.5 dhe nenit 83 pika 6 e Statutit t€ Universitetit te Prishtin€s, r;i

,Jhe si dhe nenit 1 pika 12 e Rregullores p€r Studime t€ Doktorat6s nr. 937 te dates 26.04.202'-\,

Keshilli i Fakul t n€ mbledhjen e XIIJe t€ rregullt tE mbajtur m824.04.2025, mori kEt6:

VENDIM

I - Aprovohet i mbivler€simin e punimit tC doktorates (F8) me titullin: "Mekanizmat
fiziologiikE dhe kular€ t€ toleranc6s ndaj t6 ftohtit dhe ngrirjes te bim6t e ringialljes
nga giinia
studimeve t,3

n€ Kosov6", tei kandidatit Fitim Kastrati, student nE programin e

nE Departamentin e Biologjise, me mentor: Prof. asoc. Bekim Gashi.

Me propozimin e €shillit te Studimeve t€ DoktoratEs, formohet komisioni p€r mbrojtje tem6s ti€

doktorates nL€ k€ p€rbdrje:

Prof. Elez Krasniqi, kryetar

Prof. Asoc. Hazbije Sahiti, antare

Prof. Valbona Sota, [Jniversiteti i Tiran€s, ShqipEri, anetare

II - Doktoranti marr€veshje me Dekarrin e Fakultetit, dhe me komisionin p6r mbrojtje t€ cekur

vendimi, obligohet q€ ta b€jE mbrojtjen publike t€ punimit t€ doktorat6s brendan€ pik€n I tii ketij
afatit prej dy (2) uajve nga data e ratifikimit ne Senat.

III - Vendimi i gohet K€shillit Qendror te Studimeve tE Doktorat€s dhe Senatit t€ UP-s€ pOr

aprovim dhe im te metutjeshem.

Vendimi icl€
- Arkivit te FSI{

- Senatit te UP

- ZyrEs pEr studi

- Kandidatit/es.

l.

2.

J.

e te doktorat€s;
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UNIVERSITETI I PRISHTINi|S

FAKULTET'I I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE
Rr. Eqrem Qabej, 10000 prishtine, Republika e KosovEs

Tel: +383-38-249-s73 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

Ref. nr. lK a+ Prishtine, 25.04.2025

56 pika 1.5 e statutit te Universitetit t€ Prishtin€s dhe nenit l0 te Rregullores
nr. 11334 dr. 31.05.2023, K€shilli iFakultetit nti mbledhjen e l2_te t0 rregullq

tti mbajtur mii 24. .2025, mori kdt6:

VENDIM

I. Aprovohet pro. propozimi p€r temr6 diplome,
"Flora vaskulare
angle:le "Natural

atyrore drunore dhe shkurrore
woody and shrubby, vascular

kandidates Vlora pi Dina.

II. Me propozlimin

III. IVIe propozimi
dhe mbrojtje te

studimeve master me titull:
lumit Mirush6", n€ giuhen
Mirusha River basin", tE

N€ baz€ tC neni
p€r studime

l. Prof.

2. Prof.

l\/. Komisioni nga
pranimit t€

diplom6s nga

F'akultetit.

V. Komisionr nga

n€ pdrpik€ri

11334 dt. 3 t.05.
behet vetdm pas n

ne nivelin e

nE pellgun e
flora in the

Departamentit te Biologjis€, mentor caktohet: prof. EIez Krasniqi.

e Departamentit te Biorogjis6, formohet komisioni p€r vleresim dor€shkrimi
mit ne k€te p€rberje:

Millaku, kryetar;

Krasniqi, an€tar;

Bekim Gashi, anCItar.

ika III e ketij Vendimi eshte i obliguar q€ n6 afatin prej 15 dit€sh nga dita e
dhe punimit n€ form€ erektronike p6r vreresim tE dorEshkrimit t€ punimit t0
i i studentcve,t'a dor€zoj raportin e vlerdsimit t€ nEnshkruar n€ arkivin e

ika III e ketij vendimi dhe zyra p6r studime master obligohen te respektojnE
:rat, afatet dhe t€ giitha pikat tjera td Rregullores p6r studime master nr.

lidhur me rem6n e kandidatit/es te lart cekur. Mbroida e punimit mund t€
jes sE vendimit per mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i d€rgohet
- ltrkir,it re FSHM ,SE;

- lrnetar€ve t€ komi
- Z.yrls per studime
- Kandidatit/es.

l\

aiiF;kultetf - )

ki6shilli i
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FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 prishtin€, Republika e Kosov€s
+383 -38 -249 -87 3 o E-mai I : fshmn @un i-pr. edu o www.uni-pr.edu

Ref. nr. tlo Y Prishtin6, 25.04.2025

56 pika 1.5 e Statutit rte Universitetit tE PrishtinEs dhe nenit l0 tE fuegullores
nr. 11334 dt. 3l .05.2023, Keshilli i Fakultetit n€ mbledhjen e 1 2-te te rregullt,

te mbajtur mi!24. .2025, mori k6te:

L Aprovohet pro. t propozimi per temre

"Pirclorimi i ulimeve FLUKA p€r

k.eshilli i Fahulteti

i\e Daze te

p6r studime

l. Prof.

2. Prof.

3. Prof.

IV. Komisioni nga ika
praninrit te kerk dhe

VENDIM

diplome, nE nivelin e studimeve master me titull:
sigurin6 dhe kontrotlin e cil€sisE (eA/eC) ne

radioterapi". tC idatit E,ros llalili.

II. Me propoz:imin Departamentit te Fizik6s, mentor caktohet: prof. asoc. Gazmend Nafezi.

III. Me proprozim e Departamentit te lF'izik€s, formohet komisioni per vler€sim doreshkrimi
dllre mbrojtje td mit nE kete perberje:

aim Syla, kryetar;

Fisnik Aliaj, an0tar;

Gazmend Nafezi, anetar.

II

III e k€tij Vendimi eshte i obliguar q€ ne afatin prej 15 ditEsh nga dita e
punimit n€ formit elektronike per vler€sim t6 dor€shkrimit te punimit td
studenteve, t'a dor€zoj raportin e vleresimit t6 nEnshkruar ne arkivin e

diplomes nga

Fakultetit.

V. Komisioni nga

ni: p6rpikeri
ika III e k6tij vendimi dhe zyrup€r studime master obligohen t€ respektojnE
rrat, afatet dhe t6 gjitha pikat tjera t€ Rregullores pOr studime master nr.

U334 dt.31.05. lidhur me tem6n e kandidatit/es t6 lart cekur. Mbrojda e punimit mund te
be:het vet€m pas n s€ vendimit p6r rnbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendirni i d6rgohet
- ,l\rkivit t6 FSiH

- z\ndtar€ve te

- ZyrEs p€r sturdime

- Kandidatit/er;.



UNIVERSITET'I I PRISHTINT]S

U LTETI| I SHKENCAVE MATBMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e Kosov6s
T'el +383-38-249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

Ref. nr. il 1o'. Prishtind, 25.04.2025

1.5 e Statutit te Universitetit t6 prishtines dhe nenit l0 t€ Rregullores
34 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit n0 mbledhjen e l2re t€ rregullt,
mori ket€:

k,eshilli i Fallulteti

NE bazE t0 nen 56

p6r studime rn nr. 1

tiJ mbajtur mii 24. .2025

"P6rafrimi l[Iart
Illir Jusufi.

Il. Me propo:limin

VENDIM

I. Aprovohet proj imi p€r teme diplome, nd nivelin e studimeve master me titull:
nE potencialin periodik t6 metalit',, te kandidatit;rdr elektronr"'t

Departamentit tE Fizik6s, mentor caktohet: prof. Naim Syla.

dhe mbrojtje t€

n e Departamentit t€ Fizikes, formohet komisioni p€r vlerdsim doreshkrimi
imit ne kete perberje:

er Kabashi, kryetar;

aim Syla, an€tar;

Fisnik Aliaj, an€tar.

IV. KomisionLi nga
pr:aninrit tE ktlrk

IIL Me propozim

- Zyrls pdr studi

- Kandidatit/es.

diplomds nga

Fakultetit.
mi i studentcve, t'a dordzoj raportin e vler€simit t€ nenshkruar n€ arkivin e

V. Komisioni nga ika III e k6tij vendimi dhe zyrap€r studime master obligohen tE respektojnO
nt! p6rpik€ri rat. afatet dhe tE gjitha pikat tjera tE Rregullores p€r studime master nr.
U334 dt. 31.05. 3, lidhur me tem€n e kandidatir/es t6 lart cekur. Mbrojtja e punimit mund te
behet vet€m p,as n rjes sE vendimit p€r mbrojde nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i d€rgoher :

l-s€;-,{rkivit te FSH
-,A.netareve t€i kom onit;

ika III e ketij vendimi 0sht6 i obliguar qE n€ afatin prej t5 dit€sh nga dita e
dhe punimit n€ forme elektronike per vler6sim t€ dorEshkrimit t6 punimit t€

master;



Ne baze t0 nen

per studime m

te mbajtur mE24 .2025, mori ket€:

UNIVERSITETI I PRISHTINTS

FAKIILTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYROR.E,

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e Kosov€s

:l: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

Ref. nr. AK lo Prishtin€, 25.04.2025

56 pika I .5 e Statutit te Universitetit te Prishtines dhe nenit 10 te Rregullores

nr. 11334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit nd mbledhjen e l2re t€ rregullt,

i Fal<ultet

I. Aprovohet

"Dinamika e

propozimi p€r

t€ motit
r:ikloneve ni! ", tE kandidatit

VENDIM

teme diplome, ne nivelin e studimeve master me titull:
nE gier€si tE mesme gieografike-Studim klimatik i

Ilir Isufi.

ll. Me propozimi e Departamentit te FizikEs, mentor caktohet: Prof. Sk6nder Kabashi.

llll. Me propozi in e Departamentit tE FizikEs, formohet komisioni pEr vleresim dor€shkrimi
dhe rnbrojtje tE it ne kete perberje:

1. Sefer Avdiaj, kryetar;

Sk€nder Kabashi, an6tar;

asoc. Gazmend Nafezi, an€tar.

2. Pro

3. Pro

lV. Komisic,ni pika III e ketij Vendimi eshte i obliguar q€ n€ afatin prej 15 dit6sh nga dita e
pranimit tE dhe punimit nE forme elektronike per vleresim tE dor6shkrimit tE punimit t€
diplomds ng;a

Faku ltetit.
imi i studentEve, t'a dor6zoj raportin e vler6simit t€ n6nshkruar nE arkivin e

V. Komisic,ni n pika tll e kEtij vendimi dhe zyra pEr studime master obligohen t€ respektojn€

nE perpik6ri afatet dhe t€ gjitha pikat tjera te Rregullores p€r studime master nr.

U33.4 dt.31.05. , lidhur me temen e kandidatit/es te lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t€
behet vetEm pas -ies s€ vendimit prer mbrojtje nga Dekani i lrakultetit.

Vendimi i

- Arkivit rc.FSFI

- An6tar€ve t€ isionit;
-se;

- Zyrls p6r r;tudi

- Kandidatit/es.

Gl*its\

f"az_Blla
f.,ii..ft, l;ili

master;



UNIVERSITETI I PRISHTINES

AKULTETI I SHKENCAVE MATBMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtin6, Republika e Kosov€s
+383-38-249t-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edU o www.uni-pr.edu

Ref. nr. lS4 

^
PrishtinE, 25.04.2025

I .5 e Statut:it te Universitetit te Prishtines dhe nenit l0 tE Rregullores

34 dt. 31.05.i2023, K€shilli i Fakultetit n€ mbledhjen e 12-te tE rregullt,

mori k6t6:

I(€shilli i Fakulte,t

Ne baz€ te nen 56 pi

p€r studime m nr. I

t€ mbajtur m824. .202

I. Aprovohet

"Sturlimi i disa ra
blu", te kandi

ml

ve

M Raja.

Vataj, kryetar;

Haziri, an€tat';

lamur Sopaj, andtar.

ll. Me propozimi

III. Me pro lne

VENDIM

p6r tem€ diplome, n€ nivelin e studimeve master me titull:
tE dizajnit td reaktorit p6r oksidim anodik tE bromfenolit

tit te K.irnis€, mentor caktohet: Prof. asst. Flamur Sopaj.

t€ Kimis0, formohet komisioni p€r vleresim dor€shkrimi
rlhe rnbro.itje tE mlt

2. Pro

3. Pro

IV. Komisioni I e k€tij Vendimi eshte i obliguar qd nd afatin prej 15 dit6sh nga dita e

pranimit t€ imit nE form6 elektronike per vler€sim tC dor€shkrimit t€ punimit tE

diplom6s nga

Fakultetit.

dent€ve, t'a dor6zoj raportin e vler6simit t€ n€nshkruar ne arkivin e

V. Komisioni pika I e k€tij vendirni dhe zyra p€r studime master obligohen te respektojne

nE p€rpik€ri rat, afatet dhe tE giitha pikat tjera t€ Rregullores per studime master nr.

U334 dt. 31.0s 3, li ur me tem6n e kandidatit/es tE lart cekur. Mbrojtja e punimit mund te

behet vet€m pas jerd sE vendimit pr6r mbrojtje nga Dekani i Irakultetit.

Vendimi i d6rgo

- Arkivit te FSI-I

- An6tareve t€

- Zyr€s p€r

- KandidatiVes.

pika

s dhe

rimi i



N0 baze te nen

p€r studime m

te mbajtur m824. .2025, morik€te:

U NIVERSITETI I PRISHTINI: S

fILTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtin6, Republika e Kosoves
+383-38-249t-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

Ref. nr. lSqZ 25.04.2025

56 pika L5 e Statutrit te Universitetit te Prishtin0s dhe nenit l0 te Rregullores

nr. 11334 dt. 31.05.11023, Kdshilli i Fakultetit n€ mbledhjen e 12re tE rregullt,

i Fakultet

L Aprovohet

"Ndikimi i in
bronrfenolit blu pHt

VENDIM

propozimi p€r tem€ diplome, n€

rrym0s dhe ii p€rqEndrimit

, td kandidatr:s Diana Zabeli.

nivelin e studimeve master me titull:
t€ elektrolitit nE oksidimin anodik tE

tit te K.irnise, mentor caktohet: Prof. asst. Flamur Sopaj.

itte KimisE, formohet komisioni p€r vler€sim dor€shkrimiIIL Me pro lne
dhe rnbrojtje tE mll.

l. Fetzrh vorica, kryetar;

Majl

asst.

Daci, anEtar;

lamur Sopaj, an€tar.

2. Pro

3. Pro

IV. Komisioni I e kijtij Vendimi eshte i obliguar qE nd afatin prej 15 ditEsh nga dita e

pranimit tE imit ne forme elektronike p€r vler€sim t0 dor6shkrimit te punimit tE

diplomEs nga

Fakultetit.

denteve, t'a dorezoj raportin e vleresimit tE ndnshkruar n€ arkivin e

V. Komisioni pika I e ketij vend.irni dhe zyra per studime master obligohen te respektojne

n€ p€rpik€ri rat afatet dhe td gjitha pikat tjera te Rregullores p€r studime master nr.

U334 dt. 31.05.

behet vetem pas

23,|i ur n1e tem6n e kandidatiVes t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t€
jerqi se vendimit pEr mbrojtje nga Dekani i Irakultetit.

Vendimi id€rgoh
- Arl<ivit rc FSH

- Anetar€ve tE

- ZyrEs p€r studi

- KandidatiVes.

lslon

l.l. Me propozim

ne kete perb€rie:

pika
s dhe


